*Fahrbar 2*

*S aus Straßb. St. A. Briefbuch A fol. 198<sup>b</sup> mit der Überschrift dirre brief seit über die münsze.*

*40 Gedruckt darnach bei Levrault Essai s. l'anc. monn. de Strash p. 439*

*266. Erzbischof Peter von Mainz tritt an Bischof Johann von Straßburg das Visitationsrecht über dessen Diöcese auf drei Jahre ab. 1308 Mai 3 Straßburg.*

Sciant euncli, ad quos presens scriptum pervenerit, quod nos P[etrus] dei gracia sancte Magantine sedis . . archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius, venerabili in Christo fratri nostro domino Johanni Argentinensis ecclesie . . episcopo dedimus et presentibus damus potestatem, ut ecclesias maiorem et alias, monasteria et alia loca divino cultui dedicata, prelatos capitula et conuentus, clericos populos atque plebes civitatis et dyocesis Argentinensis provincie Magantine visitet per se vel per alium, tam in capitibus quam in menbris, per proximum continuum triennium vice nostra ac nostre ecclesie Magantine et, que ibidem corrigenda seu eciam reformanda invenerit, secundum quod ipsi visum fuerit expedire, provide corrigat et reformat dissipando edificando prudenter evellendo salubriter et plantando, procuraciones eciam exigat et recipiat a personis et locis taliter visitatis, prout nobis a jure competit neconon ex indulto apostolico desuper nobis dato<sup>1</sup>, volentes nostro et dicte ecclesie nostre Magantine nomine, ut prescriptum triennium non solum ad id, quod nobis nostreque ecclesie Magantine prefate jure metropolitico competit in premissis, sed ad id eciam, quod in induito apostolico prescripto continetur, omnimodo restringatur. in cuius rei testimonium presens scriptum sigillo nostro tradimus communium. datum Argentine anno domini 1308, 5 nonas maji<sup>2</sup>.

20

*B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 2718 or. mb. c. sig. pend. laeso.*

*267. Meister und Rath der Stadt Straßburg geben freies Geleit Allen, die dem Frauenwerk Steine, Holz, Wein oder Korn heranführen. 1308 Juni 1.*

Wir Cune von Kagenecke der meister und der rat von Straszburg tant kunt allen den, die diesen brief gesehent oder gehoerent lesen, das wir guten friden gebent für uns und alle unsere burgere allen den lüten, allen den pferden und allen den wagen, die zu unser frouen wercke steine holtz win oder korn furent, on alle geverde zu uns und von uns ze varend, von aller hande sache wegen, one totgevehte. und dez zu eime urkünde so hant wir unserer stette ingesigel an

<sup>1</sup> Die betreffende Urkunde Pabst Clemens V von 1307 December 24 an den Erzbischof, die ihn ermächtigt, das Visitationsrecht in seiner Provinz an Andre zu verleihen, liegt als Transsumpt vor in einer Vidimation, ausgestellt 1308 Juni 22 von den Richtern des Mainzer Stuhls. cop. ch. sec. XVI i. Straßb. Bez. A. G fasc. 3466 fol. 195 b.